

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ROUPARIAS, ACESSÓRIOS E DEMAIS PRODUTOS HOSPITALAR, PARA ATENDER O HOSPITAL DE CAMPANHA COVID-19

EMPRESA 1 COM SERV CONFECCÃO DE ROUPAS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS CNPJ N° 32.666.652/0001-56

EMPRESA 2 RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INF. EIRELI CNPJ N° 26.543.386/0001-71

EMPRESA 3 DR. PREMIER CNPJ N° 36.953.328/0001-78

EMPRESA 4 KANNER-A. C. FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO E MAT. HOSPITALAR EIRELI CNPJ N° 05.564.838/0001-21

EMPRESA 5 DMC MESSIAS EIRELI EPP CNPJ N° 17.992.985/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		EMPRESA 4		EMPRESA 5	
				VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
01	Aparelho de ECG, com cabo	unid	1	R\$ 15.900,00	R\$ 15.900,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00	R\$ 11.110,00	R\$ 11.110,00	R\$ 13.750,00	R\$ 13.750,00
02	Armário de aço, c/ porta, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, com PRATELEIRAS: mínimo 04	unid	6	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.696,00	R\$ 10.176,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
03	Biombo. MATERIAL DE CONFECCÃO/ TAMANHO / RODÍZIOS: AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO	unid	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 901,00	R\$ 27.030,00	R\$ 1.062,50	R\$ 31.875,00
04	Cadeira de Rodas Adulto: PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, ELEVACÃO DE PERNAS POSSUI.	unid	8	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.219,00	R\$ 9.752,00	R\$ 1.437,50	R\$ 11.500,00
05	Cadeira de Rodas adulto para Obeso, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PÉS FIXO, ELEVACÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO	unid	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 2.000,00		R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 3.125,00	R\$ 6.250,00
06	Cama Hospitalar Tipo Fawler manual: Cama com movimentos para acomodação de pacientes adulto e obeso. Capacidade de carga de no mínimo 180Kg. Material de confecção da estrutura (aço, aço inox, etc), grades (aço, aço inox, polietileno, etc), cabeceira e pesseira.(aço, aço inox, polietileno, etc);	unid	60	R\$ 2.900,00	R\$ 174.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 186.000,00	R\$ 5.088,00	R\$ 305.280,00	R\$ 6.000,00	R\$ 360.000,00
07	Carro de emergência :Carro para transporte de materiais e equipamentos utilizado para atender situações de emergência, urgência. AÇO / FERRO PINTADO CONFECCÃO DO TAMPO: POLISTILENO / FIBRA, GAVETAS: NO MÍNIMO 3, SUPORTE PARA CILINDRO: RÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1.50M	unid	5	R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00	R\$ 6.890,00	R\$ 34.450,00	R\$ 8.125,00	R\$ 40.625,00
08	Carro para transporte de alimentos, c/ 3 prateleiras aberto, com e Duas Portas com Sistema de Fechamento por Trava, Alça de Transporte	unid	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	R\$ 5.117,68	R\$ 5.117,68	R\$ 6.035,00	R\$ 6.035,00
09	Carro de Transporte roupas Modelo: Carro para Transporte de Material / Roupas, Inox, mínimo. Peso: 40 Kg, Provido de Uma Prateleira Interna e Duas Portas com Sistema de Fechamento por Trava, Alça de Transporte	unid	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00	R\$ 6.625,00	R\$ 19.875,00	R\$ 7.812,50	R\$ 23.437,50
10	Cesto Lixeira: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE mínimo 20 L	unid	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00	R\$ 233,47	R\$ 14.008,20	R\$ 275,31	R\$ 16.518,60
11	Circuito Adulto traqueal com válvula exalatória	unid	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	R\$ 555,50	R\$ 5.555,00	R\$ 687,50	R\$ 6.875,00
12	Coberta Hospitalar. Tam. Aprox. 1,80 x 2,10 m	unid	120	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00	R\$ 169,60	R\$ 20.352,00	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
13	Conjunto de roupa paciente, aberta atrás, com mínimo duas tiras para amarrar, modelo gola redonda, manga curta. Tamanhos: P/M/G/GG/EXG. Cor. Azul claro	unid	180	R\$ 80,00	R\$ 14.400,00	R\$ 85,00	R\$ 15.300,00	R\$ 86,00	R\$ 15.480,00	R\$ 100,70	R\$ 18.126,00	R\$ 118,75	R\$ 21.375,00
14	Conjunto Nebulização Continua Oxigênio com Traqueia em PVC e Mascara adulto	unid	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 282,80	R\$ 28.280,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
15	Desfibrilador Cardíaco Portátil c/ Par adulto	unid	2	R\$ 17.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 17.550,00	R\$ 35.100,00	R\$ 15.958,00	R\$ 31.916,00	R\$ 19.750,00	R\$ 39.500,00
16	Escada metálica com dois degraus	unid	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00	R\$ 477,00	R\$ 28.620,00	R\$ 562,50	R\$ 33.750,00
17	Esfigmomanômetro + Estetoscópio Duplo adulto	unid	55	R\$ 180,00	R\$ 9.900,00	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00	R\$ 195,00	R\$ 10.725,00	R\$ 121,20	R\$ 6.666,00	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
18	Esfigmomanômetro + Estetoscópio Duplo adulto obeso	unid	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00	R\$ 141,40	R\$ 707,00	R\$ 175,00	R\$ 875,00
19	Fronha 40x60x10	unid	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00	R\$ 47,70	R\$ 8.586,00	R\$ 56,25	R\$ 10.125,00
20	Travesseiro Hospitalar Impermeável mínimo 40x60x10	unid	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 116,60	R\$ 6.996,00	R\$ 137,50	R\$ 8.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ROUPARIAS, ACESSÓRIOS E DEMAIS PRODUTOS HOSPITALAR, PARA ATENDER O HOSPITAL DE CAMPANHA COVID-19

EMPRESA 1 COM SERV CONFECCÃO DE ROUPAS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS CNPJ N° 32.666.652/0001-56

EMPRESA 2 RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INF. EIRELI CNPJ N° 26.543.386/0001-71

EMPRESA 3 DR. PREMIER CNPJ N° 36.953.328/0001-78

EMPRESA 4 KANNER-A. C. FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO E MAT. HOSPITALAR EIRELI CNPJ N° 05.564.838/0001-21

EMPRESA 5 DMC MESSIAS EIRELI EPP CNPJ N° 17.992.985/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QTD	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		EMPRESA 4		EMPRESA 5	
				VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
21	Hamper Hospitalar simples rodízios	unid	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	R\$ 79,50	R\$ 795,00	R\$ 93,75	R\$ 937,50
22	Kit de laringoscópio completo	unid	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.515,00	R\$ 3.030,00	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,00
23	Lençol hospitalar mínimo 1,90 X 1,40m	unid	180	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00	R\$ 146,28	R\$ 26.330,40	R\$ 172,50	R\$ 31.050,00
24	Lixeira hospitalar com pedal 100 litros	unid	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 355,00	R\$ 10.650,00	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 583,00	R\$ 17.490,00	R\$ 687,50	R\$ 20.625,00
25	Maca com colchão mínimo 190 x 60 x 80 cm DIMENSÕES: 190 x 60 x 80 cm (C x L x A). CAPACIDADE DE CARGA: 150kg.	unid	10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5.215,20	R\$ 52.152,00	R\$ 6.150,00	R\$ 61.500,00
26	Maca para transporte. Mínimo 190 x 60 x 80 cm (C x L x A). CAPACIDADE DE CARGA: 150kg.	unid	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.620,00	R\$ 20.960,00	R\$ 2.650,00	R\$ 21.200,00	R\$ 4.982,00	R\$ 39.856,00	R\$ 5.875,00	R\$ 47.000,00
27	Mesa de cabeceira	unid	60	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00	R\$ 555,00	R\$ 33.300,00	R\$ 560,00	R\$ 33.600,00	R\$ 1.378,00	R\$ 82.680,00	R\$ 1.625,00	R\$ 97.500,00
28	Mesa de Mayo: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	unid	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 583,00	R\$ 2.332,00	R\$ 687,50	R\$ 2.750,00
29	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL, estrutura em tubos de aço inox redondo, tampo e prateleira em chapa de inox. Mesa Auxiliar com Rodízio em Inox mínimo 40x60X80	unid	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 8.250,00	R\$ 1.272,00	R\$ 6.360,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
30	Mesa para refeição utilizada para refeição por pacientes acamados ou em cadeira de rodas em ambientes hospitalares. ESTRUTURA/BASE/PÉS: AÇO OU FERRO PINTADO/4 RODÍZIOS	unid	60	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00	R\$ 583,00	R\$ 34.980,00	R\$ 687,50	R\$ 41.250,00
31	Negatoscópio portátil	unid	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 670,45	R\$ 1.340,90	R\$ 790,63	R\$ 1.581,26
32	Otoscópio, mín. 2.5V com 5 Espéculos e Estojo	unid	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	R\$ 757,50	R\$ 1.515,00	R\$ 937,50	R\$ 1.875,00
33	Pallet plástico polipropileno, superfície vazada. Tam. mínimo 14 x 100 x 120 cm	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 296,80	R\$ 2.968,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
34	Conjunto Unissex, blusa, manga curta, com acabamento em punho, decote "V" ou decote redondo, com dois bolsos inferiores. Calça com cordão e elástico, com dois bolsos frontais. Tecidos: Brim leve, brim pesado, cretone/linhol, tadel, sarja unioffice. Tamanhos: P/M/G/GG/EXG. Cor: Azul	unid	220	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00	R\$ 90,00	R\$ 19.800,00	R\$ 95,00	R\$ 20.900,00	R\$ 233,20	R\$ 51.304,00	R\$ 275,00	R\$ 60.500,00
35	Suporte de Soro de piso mínimo 3 ganchos	unid	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00	R\$ 477,00	R\$ 28.620,00	R\$ 562,50	R\$ 33.750,00
36	Suporte de hamper	unid	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00	R\$ 532,65	R\$ 10.653,00	R\$ 628,13	R\$ 12.562,60
37	Suporte para Monitor Multiparametro	unid	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 795,00	R\$ 3.180,00	R\$ 937,50	R\$ 3.750,00
38	Termometro Digital	unid	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 55,55	R\$ 3.333,00	R\$ 68,75	R\$ 4.125,00
					R\$ 495.280,00		R\$ 512.540,00		R\$ 536.750,00		R\$ 966.822,18		R\$ 1.145.497,46
				COM SERV CONFECCÃO		RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES		DR. PREMIER		KANNER-A. C. FRANCO		DMC MESSIAS EIRELI EPP	
				R\$ 495.280,00		R\$ 512.540,00		R\$ 536.750,00		R\$ 966.822,18		R\$ 1.145.497,46	

Santarém-PA, 01 de fevereiro de 2021

Irlaine Maria Figueira da Silva
Coordenadora do Setor de Licitações e Contratos